**Ressort: Sport** 

# Mehmet Scholl hört als Trainer der Bayern-Amateure auf

München, 25.01.2013, 17:47 Uhr

**GDN** - Trainer Mehmet Scholl wird zum Saisonende die Regionalliga-Mannschaft des FC Bayern München abgeben. Dies bestätigte der frühere Nationalspieler der "Süddeutschen Zeitung" (Samstagsausgabe).

"Ich habe meinen Entschluss schon vor zwei Wochen unserem Präsident Uli Hoeneß mitgeteilt", sagte der 42-Jährige und betonte, dass er ohne Groll das Amt bei der zweiten Mannschaft des Rekordmeisters abgebe: "Ich bedanke mich sehr beim FC Bayern." Als Grund für seinen Abschied nannte der einstige Bayern-Profi seine Tätigkeit als TV-Experte bei der ARD. "Diesen Interessenskonflikt habe ich völlig falsch eingeschätzt", erklärte Scholl. Seine Fernseh-Kritik bei Länderspielen an Bayern-Nationalspieler wie Mario Gomez oder Thomas Müller war im Verein von Vorstandschef Karl-Heinz Rummenigge kritisiert worden. "Damit ist keinem gedient: dem FC Bayern nicht und auch nicht mir", sagte Scholl. "Denn es geht ja dann auch nie um die Aussagen an sich, zu denen ich stehe. Sondern nur darum, dass ich das als Bayern-Angestellter sage." In der kommenden Saison wird Scholl nicht als Trainer arbeiten. "Ich bliebe Trainer", sagte Scholl, "aber jetzt werde auf jeden Fall mal meinen TV-Vertrag bis 2014 erfüllen." Die junge Regionalliga-Mannschaft des FC Bayern belegt zurzeit Platz vier und besitzt in der am 25. Februar startenden Rückrunde noch Chancen auf den Aufstieg. Aus Scholls Team schaffte in der Winterpause das dänisch-französische Talent Pierre-Emile Hojbjerg, ein 17-jähriger Mittelfeldspieler, den Sprung in den erweiterten Kader der Profimannschaft.

#### **Bericht online:**

https://www.germandailvnews.com/bericht-6457/mehmet-scholl-hoert-als-trainer-der-bayern-amateure-auf.html

## **Redaktion und Veranwortlichkeit:**

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

## Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

#### **Editorial program service of General News Agency:**

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com